
 

 

COMUNE DI GRIGNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 42 del 26-06-2024 

 

ORDINANZA N. 42 
del 26-06-2024 

 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell'art.91 del TULP 
ed art.191 del D.Lgs. 152/2006 di rimozione e deposito 
provvisorio di materiale di materiale inerte presso lex discarica 

 
Il Sindaco 

 
Nella notte di domenica 23 giugno 2024, circa alle alle 3,30-4,00, un violento 

acquazzone/bomba d’acqua ha interessato il versante delle frz. Serafini e Belvederi con 
conseguente grosso smottamento di materiali inerti che hanno interessato abitazioni, cortili, 
fognature, sottoservizi  e strade comunale delle citate  frazioni; 

Con propria ordinanza n.41 di data 23.06.2024 si disponeva RIMOZIONE DEL  MATERIALE 
INERTE IN PREMESSA CITATO E LA  FORMAZIONE DEPOSITO PROVVISORIO PRESSO 
L’IMPIANTO DI LAVORAZIONE INERTI SITO IN VIA PERTEGA N.6., in attesa di 
caratterizzazione al fine di definirne la successiva gestione; 

Nel citato impianto in Via Pertega n.6 non vi è più la disponibilità di spazio per il conferimento del 
materiale che ora sta raggiungendo quantitativi in mc consistenti anche alla luce di dover procedere 
alla rimozione sul tutto il tratto della valle oggetto delle smottamento; 

Ritenuto necessario pertanto procedere in via d’urgenza all’individuazione di un altro posto ove 
procedere con  deposito provvisorio del materiale come previsto dall’articolo 91 del D.P.G.P. 26 
gennaio 1987, n.1-41/Leg e l’art.191 del D.Lgs.152/2006 

Visto l’articolo 91 del D.P.G.P. 26 gennaio 1987, n.1-41/Leg e l’art.191 del D.Lgs.152/2006. 
Visto l’articolo 62 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 

approvato con L.R.03.05.2018, n.2. 
Visto lo statuto comunale. 
 

ORDINA 
 

- Alla ditta Edilmenon srl, la “RIMOZIONE DEL  MATERIALE INERTE IN PREMESSA CITATO 
E LA  FORMAZIONE DEPOSITO PROVVISORIO PRESSO L’EX DISCARICA IN LOC. MASI 
ROVIGO PP.EDD. 1969 E 1970 C.C.GRIGNO, in attesa di caratterizzazione al fine di 
definirne la successiva gestione a partire dalle ore 8,00 di oggi 25 giugno. 

 
- Si autorizza il deposito provvisorio per un periodo massimo di 6 mesi. 
 
- Tutti i funzionari ed agenti di cui all’aticolo 12 del Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285 

sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 
- Contro gli inadempienti si procederà a norma di Legge. 
- Fa presente che l’ordinanza conserva validità fino a revoca esplicita e che la stessa costituisce 

atto definitivo e pertanto impugnabile mediante: 
a) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni; 
b) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione; 



COMUNE DI GRIGNO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 42 del 26-06-2024 

c) ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art.37, comma 
4 del Codice della Strada ed art.74 del relativo Regolamento. 

 
 
Da notiziare: Ditta Edilmenon srl; 

Agenzia Provinciale per la Protezione dell’Ambiente; 
Stazione Carabinieri; 
Corpo di Polizia Locale; 
albo informatico e sito; 
 

 
 
 
 Il Sindaco 
 VOLTOLINI CLAUDIO 
  

 
 


